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»منطقه مورد علاقه« بهترین فیلم سال
 به انتخاب منتقدان فیلم تورنتو

فیلم »منطقه مورد علاقه« جایگاه نخست بهترین فیلم را 
کسب کرد و »همه ما غریبه ها« و »قاتلان ماه کامل« در 
رده‌های بعدی قرار گرفتند. انجمن منتقدان فیلم تورنتو، 
»منطقه مورد علاقه« ساخته جاناتان گلیزر را به عنوان 
بهترین فیلم سال انتخاب کرد. به گزارش ایسنا به نقل از 
هالیوود ریپورتر، در این رای گیری که روز یکشنبه برگزار 
شد، فیلم »منطقه مورد علاقه« جایگاه نخست بهترین فیلم 
را کسب کرد و »همه ما غریبه ها« و »قاتلان ماه کامل« 
در رده‌های بعدی قرار گرفتند. جاناتان گلیزر همچنین جایزه 
بهترین کارگردانی را برای درام هولوکاستی »منطقه مورد 
علاقه« دریافت کرد و مارتین اسکورسیزی برای فیلم »قاتلان 
ماه کامل« و ژوستین تریه برای فیلم »آناتومی یک سقوط« 
در رده‌های بعدی بهترین کارگردانی سال جای گرفتند. درام 
»منطقه مورد علاقه« درباره زندگی راحت خانواده یک فرمانده 
آشویتس است که در جشنواره کن مورد توجه قرار گرفت و 
جایزه بزرگ و جایزه فیپرشی را از آن خود کرد و سپس توسط 
بفتا به عنوان نماینده بریتانیا در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی 
اسکار انتخاب شد. همچنین منتقدان تورنتو جوایز بهترین 
نقش اول را به ساندرا هالر برای »آناتومی یک سقوط« و لیلی 
گلادستون برای »قاتلان ماه کامل« دادند. جوایز بهترین 
نقش مکمل به رایان گاسلینگ برای »باربی« و داواین جوی 
راندولف برای نقش آفرینی در فیلم »جاماندگان« تعلق گرفت.

ریدلی اسکات »بمب« می‌سازد

ریدلی اسکات که این روزها فیلم »ناپلئون« را روی پرده 
سینماها دارد و همچنین در حال ساخت »گلادیاتور ٢« 
می‌باشد، قرار است فیلمی با عنوان »بمب« را به عنوان پروژه 
بعدی خود بسازد. به گزارش موج، اسکات ٨٦ ساله که این 
روزها پرکارتر از همیشه به نظر می‌رسد پس از ساخت دنباله » 
گلادیاتور« فیلمی بر اساس داستانی کوتاه از کوین مک‌مولین 
رو جلوی دوربین خواهد برد. به گزارش ددلاین، کمپانی قرن 
بیستم موفق شد استودیوهای اپل، نتفلیکس، سونی و برادران 
وارنر را شکست دهد تا مک‌مولین فیلمنامه را از روی داستان 
کوتاه خودش اقتباس کند. »بمب« داستان یک مذاکره‌کننده 
مربوط به بحران‌های گروگان‌گیری به نام فرانکی است که 
شب پیش از مراسم ازدواجش در لندن برای ماموریتی فرا 
خوانده می‌شود تا با مردی که روی یک بمب منفجرنشده از 
جنگ جهانی دوم ایستاده، صحبت کند.  اسکات در چهار سال 
اخیر چهار فیلم، »خانه گوچی«، »آخرین دوئل«، »ناپلئون« و 
» گلادیاتور ٢« را ساخته است. او این روزها در حال ساخت » 
گلادیاتور ٢« با بازی پل مسکال، پدرو پاسکال، کانی نلسون، 

جایمن هونسو، جوزف کویین و دنزل واشنگتن است. 

داوران مرحله پایانی بیست‌وپنجمین 
جشنواره قصه‌گویی کانون معرفی شدند

داوران مرحله پایانی بیست‌وپنجمین جشنواره بین‌المللی 
قصه‌گویی کانون پرورش فکری در بخش‌های مختلف معرفی 

شدند. 
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون، 
مجید قناد و سارا روستاپور داور بخش ملی و بین‌الملل، محمد 
سیمزاری داور بخش ملی، بین‌المللی و آیینی سنتی، مهدی 
چایانی و پویا بازرگان داور بخش آیینی سنتی و علی خانجانی 

و سینامهرداد کاووسی به عنوان منتقد معرفی شدند.
هیأت داوران بخش‌های مختلف این دوره از جشنواره 
قصه‌گویی کانون، در بخش زبان اشاره ۱ قصه‌گو، بخش 
بین‌الملل ۶ قصه‌گوی داخلی و ۵ قصه‌گوی خارجی، بخش 
آیینی‌سنتی )بزرگسال( ۱۱ قصه‌گو، بخش آیینی‌سنتی 
)نوجوان( ۶ قصه‌گو، بخش ملی »مدرن کلاسیک« )بزرگسال( 
۱۰ قصه‌گو، بخش ملی »مدرن کلاسیک« )نوجوان( ۵ قصه‌گو 
و در بخش‌های ملی »بخش لبخند«، »قصه‌های سردار 
سلیمانی«، »قصه‌های غزه« و »قصه‌های نیروی انتظامی« هر 
کدام ۳ قصه‌گو را برای راه‌یابی به مرحله پایانی معرفی کردند 

که آثارشان توسط داوران مرحله پایانی داوری خواهد شد.
بیست‌وپنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی امسال با 
رویکرد مردمی‌سازی و عمومی‌سازی قصه‌گویی از سوی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان و با شعار »با قصه لبخند 
بسازیم« هم‌زمان با شب یلدا از ۲۷ تا ۳۰ آذر در یزد برگزار 

می‌شود.

سینمای جهان

کودک و نوجوان

آیا محمد امامی که به دلیل محکومیت مرتبط 
با یک تخلف مالی در حال سپری کردن دوران 
حبس خود در زندان است، به میدان سریال‌سازی 

بازگشته است؟
به گزارش فرارو این روز‌ها نام محمد امامی یکی 
از سرمایه‌گذاران و تهیه‌کنندگان سریال نمایش 
خانگی »شهرزاد« که مدت‌هاست دوران حبس 
خود را می‌گذراند، در محافل سینمایی شنیده 
می‌شود؛ چراکه گفته می‌شود او با راه‌اندازی یک 
پلتفرم جدید وی‌اودی، قرار است به بازار نمایش 

خانگی برگردد.
روز شنبه پژمان موسوی روزنامه‌نگار در صفحه 
اینستاگرامش درباره محمد امامی نوشت: »او با 
همکاری تعدادی از دوستان و هم‌فکران‌اش، در 
حال راه‌اندازی قریب‌الوقوعِ یک پلتفرم فیلم و 
سریال تازه به نام »شیدا« است. »لوتوس« نام 
پیشینِ این پلتفرم بود که در دقیقه ۹۰ تغییر 
نام داد و این پلتفرم به نام »شیدا« نام‌گذاری 
شد. احتمالا همان‌ها که در بحبوحه افشای فساد 
محمد امامی در سال‌های قبل در نامه‌ای از او 
به صفاتی، چون »نام‌آور«، »مایه احترام ایران و 
جهان«، »کارآفرین«، »خلاق«، »دیندار و معتبر و 
باآبرو« یاد کرده بودند، یاور و هم‌راه و در کنارش 
در این پلتفرم تازه هستند. باید منتظر ماند و دید 
که واکنش‌ها به راه‌اندازی یک پلتفرم تازه فیلم 
و سریال از سوی یک محکوم پرونده‌های متعدد 
فساد چگونه خواهد بود و چه کسانی هم‌راه این 

پلتفرم تازه خواهند بود.«
این خبر همزمان شد با واکنش اتفاقی برخی از 
چهره‌های حقوقی و رسانه‌ای شناخته‌شده که 
بدون هیچ بهانه‌ای در صفحات شخصی خود 
در فضای مجازی از اجحاف در حق محمد 
امامی نوشته و خواستار لزوم بازنگری در پرونده 
قضایی وی شدند. این همزمانی شائبه فضاسازی 
رسانه‌ای برای بازگشت مجدد این چهره به میدان 
فعالیت‌های رسمی را پررنگ‌تر کرد. شائبه‌ای که 
البته تا کنون مقامات قضایی نسبت به آن سکوت 

کرده‌اند.
روز یکشنبه هانیه توسلی هنرپیشه سینما 
هم در استوری اینستاگرام خود با بازنشر خبر 
مربوط به بازگشت امامی، با ادبیاتی کنایه‌آمیز 
در این باره نوشت: »به به مبارک باشه. خدا رو 
شکر که این روز‌ها کاری به سینما و بازیگری 
ندارم.« بنا بر اطلاعات خبرنگار فرارو، پلتفرم 
»شیدا« این روز‌ها در مرحله تولید نخستین آثار 

و تدارک مقدمات برای رونمایی رسمی قرار دارد. 
فعالیت این سرویس برای تهیه محصولات تازه، 
مدتی است که با مدیریت عامل حسین پارسایی 
کارگردان شناخته‌شده تئاتر آغاز شده است و جواد 
نوروزبیگی تهیه‌کننده مطرح سینما نیز در این کار 

او را یاری می‌کند.
پارسایی که در دهه ۹۰، برای مدتی مدیرکلی 
دفتر نمایش خانگی، مستند و کوتاه سازمان 
سینمایی را بر عهده داشت، در آن سال‌ها به 
علت برخی ارتباطات با مجموعه »شهرزاد« دچار 
حاشیه شد. منتقدان اعتقاد داشتند با وجود 
اتهاماتی که به امامی در پرونده صندوق ذخیره 
فرهنگیان وارد شده، پارسایی نباید به فصل دوم 
این سریال مجوز تولید می‌داد و عده‌ای نیز نصب 

بیلبورد‌های پرشمار نمایش لاکچری »بینوایان« 
را در سطح شهر تهران در پاییز ۹۶، با تبلیغات 
سریال »شهرزاد« مرتبط دانستند که در آن زمان 
تکذیب شد. پلتفرم »شیدا« البته هنوز مجوز 
رسمی فعالیت را دریافت نکرده و در مراحل اخذ 

مجوز از ساترا قرار دارد.
سریال‌هایی که در »شیدا« 

در دست تولید است
گفته می‌شود از میان محصولات پلتفرم شیدا، 
سریال »بامداد خمار« که چند بار کارگردان عوض 
کرد و در نهایت به امیرحسین عسگری کارگردان 
فیلم »برف آخر« رسید، به پخش نزدیک‌تر است. 
این سریال که بر اساس رمان عامه‌پسند و پرفروشی 
به همین نام ساخته می‌شود، با بازی امین حیایی 

و هوتن شکیبا مدتی است که کلید خورده و در 
مرحله تصویربرداری قرار دارد. پردیس احمدیه نیز 
ایفای نقش اصلی این سریال را بر عهده داشت 
که از آن انصراف داد و این نقش به نیک‌آفرید 

سماواتی هنرپیشه سریال »خسوف« رسید.
از آثاری، چون »قزلباش« و »یاخچی‌آباد« به عنوان 
دیگر سریال‌های پلتفرم شیدا نام برده می‌شود که 

جزییات زیادی از آن‌ها منتشر نشده است.
سیدمحمد امامی که نامش نخستین بار با 
سرمایه‌گذاری و تهیه‌کنندگی در سریال خانگی 
»شهرزاد« ساخته حسن فتحی شنیده شد، در 
سال‌های اخیر درگیر اتهام فساد اقتصادی در 
پرونده موسوم به بانک سرمایه و صندوق ذخیره 
فرهنگیان بود که ماه‌ها به طول انجامید. در آن 

زمان انتقادات زیادی روانه هنرمندان درگیر 
این پروژه شد و بسیاری از آن‌ها خواستند تا 
دستمزدشان را پس بدهند یا از این اثر کناره 
بگیرند، اما این اتفاق نیفتاد و برخی از چهره‌های 
حاضر در این اثر، با استناد به آن که هنوز جرم 

امامی ثابت نشده، از این کار سر باز زدند.
در نهایت پس از رسیدگی به این پرونده، او در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به جرم اخلال کلان در نظام 
اقتصادی به ۲۰ سال حبس، رد مال و انفصال از 

خدمات دولتی محکوم شد.
مدتی پیش هم در حالی که گفته می‌شد او 
بی‌سروصدا از حبس آزاد شده، با انتشار تصاویری 
از زندان اوین، مشخص شد این فرد همچنان در 

حال گذراندن دوران محکومیت خود است.

محمد امامی از درون زندان سریال می‌سازد؟

 سرمایه‌گذاری  از »شهرزاد« تا »شیدا« 

سینمای مستند سازنده نگاه‌ها و اندیشه‌هاست محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی در پیامی به هفدهمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت«، 

سینمای مستند را سازنده اندیشه‌ها و نگاه‌ها دانست.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی، در بخشی از این پیام نوشته شده 
است: هنر آرمانی، هنری که انقلاب اسلامی به آن می‌پردازد، 
هنر انسان‌سازی است. سینمای مستند به واسطه نزدیک‌بودن 
به این ساحت، و به دلیل دوری از مناسبات تجاری و پسند 

عامه، متعالی و سازنده نگاه‌ها و اندیشه‌هاست.

جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« در 
مسیری که امسال به هفده سالگی می‌رسد، در عنفوان جوانی 
و بالندگی است. امسال حضور جوانان، مستندسازان نسل تازه، 
هنرمندان مستعد و توانا و باانگیزه که در استان‌ها سینمای 
مستند را دنبال می‌کنند، نویددهنده روزهایی پررونق برای این 

رویداد مهم منطقه است.

اهتمام سازمان سینمایی کشور، با محور »اخلاق، آگاهی، 
امید«، تبدیل رویدادهای هنری و جشنواره‌ها، به محلی برای 
دیده شدن هنرمندان مختلف و ایجاد انگیزه برای فعالیت آنان 
است و »سینماحقیقت« از رویشگاه‌های اصلی نیروی انسانی 

سینماست. 
»سینماحقیقت« از رویدادهای جریان‌ساز و غنی سینمای 

ایران، مرجعی ارزشمند و بی‌همتا، برای تاریخ، هویت، سبک 
زندگی ایرانی- اسامی و روایت اسطوره‌هاست و می‌تواند 
غنی‌ترین جلوه‌گاه برای شناسایی فرهنگ متنوع اقوام ایرانی 
و رنگارنگی‌های زبانی، آئینی، جغرافیایی، تاریخی آن باشد؛ 
مضافا، که امروز با رویکردهای حمایتی سازمان سینمایی از 
ظرفیت‌های مغفول شاهد نوزایی و رویش‌های تازه در حوزه 

سینمای استانی هستیم. 
هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران 

»سینماحقیقت« از دیروز دوشنبه ۲۷ آذرماه آغاز شد.

نگاه

فیلم سینمایی »ضد« به کارگردانی امیرعباس ربیعی، تریلری 
سیاسی با تم جاسوسی است. فیلم روایت نحوه نفوذ گروهک 
منافقین در سیستم اطلاعاتی و حراستی است. شخصیت اصلی 
که از نیروهای منافقین محسوب می شود، با نفوذ در حزب 
جمهوری، اهداف سازمان را پیش می برد. آنچه به عنوان 
بازنمایی تاریخ در سینما مطرح می شود، ضمن باز روایت 
تاریخی از اتفاقات مهم و تاثیرگذار، ارائه تصویری هویت مند 
از شرایطی است که می تواند کارکردهای بسیاری داشته باشد. 
از دادن اطلاعات تا درس گرفتن از تاریخ یا سیر تحول و تطور 
آن اتفاق در طول زمان و... هر کدام می تواند علت پرداختن به 

اتفاقات مستند و تاریخی باشد. 
با این حال نمونه فیلم‌هایی مانند »ضد« که چند سالی است 
در سینمای ایران ساخته می شود، نه تنها نمی تواند اطلاعات 
درست و دقیقی از شرایط مطرح کرده، ارائه دهد، بلکه حتی 
مولفان اثر خود تحلیل درستی از آن واقعه ندارند. صرف طراحی 

صحنه، لباس، تغییر رنگ و تنالیته قهوه ای و گریم، اثر تاریخی 
نمی شود. به نظر می رسد مهم ترین نکته ای که در فیلم 
می‌خواهد آن را بیان کند، نقش منافقین از گذشته تا به امروز 

است. 
یادآوری مدام ترورهای سران نظام توسط گروهک منافقین، 
بیش از هر چیز بر این خطر تاکید دارد. اما علیرغم اینکه قصد 
دارد زنگ خطر نفوذ منافقین را همچنان روشن نگه دارد، 
»ضد« تبدیل می شود به نمایشی از شکست و ناکارآمدی 
سیستم اطلاعاتی در سطوح بالاتر. اگر قرار است هر ساله به 
این موضوع پرداخته شود، ضمن باز تعریف تاریخی صرف، باید 
از دیگر آثار موفقی که در این حوزه ساخته شده بالاتر باشد تا 
بتواند گفتمان مطرح شده را در جان مخاطب بنشاند. نمونه 
های موفق چنین گونه‌ای، فیلم های »ماجرای نیمروز« و »رد 

خون« ساخته محمدحسین مهدویان است. 
این دست فیلم‌ها که با همکاری نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 

ساخته می شود، باید از آثار موفق قبل از خود جلوتر باشند و 
البته حرف و تحلیل جامع‌تر و موثری را مطرح کنند. که در 
دومین ساخته ربیعی این اتفاق رخ نمی‌دهد. اما حاصل کار 
نمونه دست چندمی و به مراتب ضعیف‌تری می شود که تنها 
بودجه و سرمایه کلان دولتی را هدر داده و آورده ای نه برای 

سینما داشته و نه مخاطب چنین آثاری. 
ضمن اینکه به نظر می رسد ساخت فیلمی سیاسی تاریخی در 
مورد سال‌های ملتهب ابتدای انقلاب، در انحصار چند سازمان 
و نهاد مشخص است. این انحصارگرایی در کنار تکرار مکررات 
آن هم به شکلی عقب تر و کاملا کلیشه‌ای، به آثار سری‌دوزی 
تبدیل می شود که طیف گسترده مخاطبان دوستار سینما را در 
بر نمی گیرد. بلکه مانند دیگر آثار انحصاری در دیگر گونه های 
هنری، جنبه محفلی و درون سازمانی پیدا می کند. بدین معنی 
که در این سازمان‌ها ساخته می شود، در همین سازمان‌ها، مورد 
حمایت و تشویق و جایزه و شرکت در بخش سودای سیمرغ 
قرار می گیرد و در این سازمان‌ها نیز برای مخاطب خودی به 
نمایش گذاشته می شود. بنابراین در این فضای ایزوله نه تنها 
آورده‌ای برای سینمای ایران و بدنه اجتماعی آن ندارد، بلکه 
ادامه این مسیر کلیشه سازی را با موانع بسیاری روبرو می سازد.
 »ضد« ضمن اینکه قصد دارد تصویری جنایتکارانه و ضد 

انسانی از گروهک منافقین ارائه دهد، عملا تبدیل می شود 
به نمایش شکستی که گویا در آن دوره حساس امکان مقابله 
نیروهای امنیتی با مانیفست این گروه‌ها وجود نداشت. اگر در 
فیلم‌هایی مثل ماجرای نیمروز یک نفر به کشمیری شک می 
کند و در ادامه شک او و طرح جاسوسی کشمیری درام سیاسی 
را ملتهب تر می کند، در اینجا سعید، شخصیت اصلی فیلم به 
تنهایی و یک تنه در حزب نفوذ کرده و هر آنچه اطلاعات و داده 
در مورد ساختمان حزب و نحوه ورود و خروج برای ترور شهید 
بهشتی و یارانش را به راحتی در اختیار دارد. نه تنها شبهه ای 
ایجاد نمی شود، بلکه در پلان نهایی ورود او به دفتر شهید 
رجایی نیز خبر از ترورهای دیگری می دهد که با محوریت 
منافقین صورت می گیرد. اینجا سوالی که برای مخاطب پیش 
می آید این است که در چنین بستری، چگونه چند سال بعد 

منافقین مجبور به فرار ازکشور می شوند؟
درواقع فیلمنامه چنان آنتاگونیست خود را قدرتمند و صاحب 
توان اطلاعاتیو عملیاتی نشان می‌دهد، که عملا از روایت تاریخ 
با می‌ماند و اثر به ضد خود تبدیل می‌شود. در حالیکه رو دیگر 
سکه و تلاش و مقابله با این گروهک در سال‌های ابتدایی انقلاب 
با موفقیت صورت می‌گیرد و پس از یک دوره کوتاه، آنها امکان 

فعالیت به شکلی که فیلم آن را نمایش می‌دهد، ندارند. 

نگاهی به فیلم »ضد«
روایتی هویت‌مند یا سطحی

رویا سلیمی

بازبینی چهارمین دوره جشنواره تئاتر افرا که با عنوان 
گفت‌وگو برگزار می‌شد، به پایان رسید و هفت نمایش برای 
رقابت معرفی شدند. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
جشنواره، عباس غفاری دبیر چهارمین جشنواره تئاتر افرا گفت: با 
اعلام مهرداد کوروش‌نیا، شهرام کرمی و هدی ناصح )داوران بخش 
بازبینی(، نمایش‌های راه‌یافته به اجرای صحنه‌ای معرفی شدند.وی 
افزود: بیش از ۱۰۰ نمایشنامه به این دوره از جشنواره رسید که ۳۳ 
متن به مرحله بازبینی رسید. با بازبینی حضوری و ویدیویی، برای 
رقابت  ۵ اثر انتخاب و ۲ اثر نیز به صورت مشروط پذیرفته شدند. 

این نمایش‌ها اواسط دی‌ماه در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه می‌روند و به رقابت می‌پردازند.
بر اساس اعلام دبیر چهارمین جشنواره افرا، اسامی نمایش‌های راه‌یافته به مرحله اجرای صحنه‌ای بدین شرح است:

۱. »کارگر« نوشته والتر وایکس/ به کارگردانی یونس میزرابیگی ۲. »کروکودیل« نوشته سید محمد مساوات/ به کارگردانی 
مهرزاد جعفری ۳. »اوقات سگی« نوشته نظر احمدی/ به کارگردانی محمدحسین معتمدی ۴. »سینما کارون« نوشته مجید 
فرهاد/ به کارگردانی مجید فرهاد ۵. »توو« نوشته محمدمتین اوحانی/ به کارگرانی محمدمتین اوحانی  ۶. »والتس تصادفی« 
نوشته ویکتور هائیم/ به کارگردانی محمدرضا حیدری ۷. »کشتن گربه بابا فونتن« نوشته محمد رحمانیان/ به کارگردانی بهزاد 

حیدری 
عمارت نوفل‌لوشاتو، چهارمین دوره جشنواره افرا را با شعار »مونولوگ کافی است، بیایید گفت‌وگو کنیم« و با هدف گفتمان و 

دیالوگ برای گذر از فضای تنهایی که در جامعه حاکم شده برگزار می‌کند.

سریال »سنجرخان« به نویسندگی ضیاءالدین دری و 
کارگردانی محمدحسین لطیفی آماده پخش شد.

سریال »سنجرخان وزیری« با نویسندگی زنده‌یاد ضیاءالدین دری، 
کارگردانی محمدحسین لطیفی، تهیه‌کنندگی حسین جلالی 
و با حضور بازیگران ملی و بومی‌ کردستان، در ۲۶ قسمت ۴۵ 
دقیقه‌ای تولید و آماده پخش شده‌ است. به گزارش ایسنا مدیرکل 
صداوسیمای کردستان با اعلام خبر پخش این سریال یادآور 
شده است:  شروع پخش سریال »سنجرخان« زمینه‌ساز کارهای 
بزرگ‌تری برای معرفی فرهنگ قوم بزرگ کرد و مردم کردستان 

می‌شود و می‌تواند در شناساندن قهرمانان کُرد به ایرانیان و جهانیان کمک شایانی کند. ایده و طرح اولیه این سریال در سال 
۱۳۹۲ به وجود آمد و پس از کش و قوس‌های فراوان، آیین پیش‌تولید آن در سال ۱۳۹۹ شروع شد و در مجموع تولید آن 
نزدیک به یک دهه طول کشید. به گفته او، همچنین فیلم مربوط به »مستوره اردلان« که اولین زن تاریخ‌نگار ایران و جهان و 

شاعر نامدار کُرد است و فیلمنامه آن توسط شعله شریعتی نگارش شده، در حال پیش‌تولید است.
سریال تاریخی »سنجرخان« درباره یکی از قهرمانان کرد است که پیش‌تر ضیاء‌الدین دری کارگردان و نویسنده سریال‌های 
»کلاه پهلوی« و »کیف انگلیسی«، متن آن رادر ۲۶ قسمت نوشته بود. پس از درگذشت این کارگردان، تهیه‌کننده سریال را 
به کارگردان دیگری واگذار کرد و این سریال به کارگردانی محمدحسین لطیفی و تهیه‌کنندگی سعید جلالی تولید شد؛ نقش 
اصلی این سریال را فرشید گویلی که یک بازیگر محلی کُردزبان است ایفا می‌کند. محمود پاک‌نیت، احمد نجفی، جلیل فرجاد 

و پیام دهکردی از دیگر بازیگران این سریال تاریخی هستند.

سریال »سنجرخان« آماده پخشانتخاب ۷ نمایش برای رقابت »افرا«

تدوین سند جامع دیپلماسی هنری کشور در شورای هنرآغاز اکران فیلم‌های ایرانی در عماندیدار علیرضا قربانی با مخاطبانش در تهران
علیرضا قربانی از ۷ دی‌ماه بار 
دیگر با مخاطبانش در تهران و 
در هتل اسپیناس پالاس دیدار 
می‌کند و این در حالی است که 
این هنرمند چند قطعه جدید 
به رپرتوار خود اضافه خواهد 

کرد.
به گزارش ایسنا، پس از پایان 
بین‌المللی  کنسرت‌های  تور 

علیرضا قربانی امکان اجرای کنسرت از ۷ دی ماه در رویال هال اسپیناس پالاس 
تهران فراهم شده است. در این کنسرت، قطعات جدید و متنوعی اجرا خواهند شد 

مدیریت هنری این اجراها را حسام ناصری بر عهده دارد.
بلیت‌فروشی این کنسرت از ساعت ۲۲ دیشب ۲۷ آذرماه آغاز شد. قربانی در تور 
کنسرت کانادا در شهرهای کالگری، ونکوور، تورنتو و مونترال و در تورکنسرت اروپا 
در شهرهای دوسلدورف، فرانکفورت، مالمو، مونیخ، استکهلم روی صحنه رفت که 

مورد استقبال و توجه ویژه مخاطبان قرار گرفت.
او سپس در روزهای اخیر در قونیه روی صحنه رفت و اواخر ماه ژانویه سال جدید 

میلادی در استرالیا اجرا خواهد داشت.

»فسیل«  نمایش  با 
پرفروش‌ترین فیلم سینمای 
ایران در شهر مسقط، اکران 
فیلم‌های ایرانی در عمان آغاز 

شد.
به گزارش تسنیم، فیلم 
»فسیل« پرفروش‌ترین فیلم 
سینمای ایران، به عنوان 
اولین فیلم ایرانی در سینمای 

سینه‌پلیس شهر مسقط با حضور هم‌وطنان به نمایش درآمد. با استقبال 
مخاطبین تمامی بلیت‌ها ظرف مدت سه روز فروخته و مسئولین عمانی از اتمام 

ظرفیت سانس یک فیلم ایرانی شگفت زده شدند.
سینما سینه‌پلیس از سینماهای مطرح دنیاست که در بسیاری از کشورها از 
جمله عمان سالن‌های بسیاری دارد و فیلم‌های ایرانی در کنار فیلم‌های روز 

هالیوود و بالیوود در سالن‌های این سینما اکران می‌شوند.
این مراسم با حضور رئیس انجمن سینمای عمان، رایزن فرهنگی سفارت ایران، 
مدیر سینمای سینه‌پلیس و دیگر مخاطبین برگزار و نوید اکران فیلم‌های دیگر 

به هم‌وطنان داده شد.

تصمیمات  تازه‌ترین  اساس  بر 
اتخاذشده در شورای هنر سند 
جامع دیپلماسی هنری کشور با 
نگاه فرادستگاهی و با بهره‌مندی 
از نظرات کارشناسی تدوین 
هنرآنلاین،  گزارش  می‌شود.به 
جلسه شورای هنر با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس 

شورا و اعضای شورا صبح دوشنبه ۲۷ آذر در این وزارتخانه برگزار شد. در این جلسه 
مصوب شد سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با تشکیل کمیته‌های تخصصی 
سند جامع دیپلماسی هنری کشور را با نگاه جامع و فرادستگاهی تا پایان سال 
جاری تدوین کند و متن سند پیشنهادی در اوایل سال آینده در شورای هنر طرح 
و بررسی شود. همچنین دراین جلسه طرح پیشنهادی برای توسعه همکاری‌های 
هنری با کشورهای منطقه از سوی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی ارائه شد و 
اعضای شورای نظرات و دیدگاه‌های خود را درباره این طرح بیان کردند. همچنین 
در این جلسه شورای هنر، نظرات و نکات اصلاحی اعضای شورای معین شورای 
عالی انقلاب فرهنگی درباره سند موسیقی کشور و تشکیل بنیاد پویانمایی بررسی 

و موارد موردنظر اصلاح شد.


